
         
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «08» декабря 2023 г.                      № 1488 

г. Новороссийск 
 

Об итогах муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2023-2024 учебном году 
 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку в 2023–2024 учебном году: списки 
победителей и призеров МЭ ВсОШ по английскому языку (приложение № 1), 
списки участников МЭ ВсОШ по английскому языку (приложение № 2). 

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по английскому языку 2023–2024 учеб-
ного года, разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru. 

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников и оформить утвержденные формы отчетов по му-
ниципальному этапу ВсОШ в 2023-2024 учебном году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников по 

итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ан-
глийскому языку в 2023-2024 учебном году. 

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023–2024 учебного года на стендах в общеобразова-
тельных организациях. 

https://cro-nvr.ru/


4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) побе-
дителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по английскому языку для участия в региональном этапе все-
российской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Щипицыну Л.В. 

Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
 
Ознакомлены:        Л.В. Шипицына 
 

Е.Л. Тимченко



     
Приложение № 1 

                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 
«08» декабря 2023 г. № 1488       

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по английскому языку в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс 

обуче-
ния 

Класс 
олимпи-

ады 

ОО МО Итого-
вый балл 

Статус 

1.  Ибрагим Аиша Эслам 7 7–8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 43 Победи-
тель 

2.  Беспалов Назар Андреевич 7 7–8 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского края  

г. Новороссийск 41 Победи-
тель 

3.  Калугер Сергей Сергеевич 7 7–8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 41 Победи-
тель 

4.  Гаценко Майя Денисовна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 39 Призер 
5.  Одольская Полина Аркадьевна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 38 Призер 
6.  Волкова Дарина Алексеевна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 36 Призер 
7.  Снопова Богдана Александровна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 36 Призер 
8.  Рязанцева Екатерина Валериевна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 35 Призер 
9.  Ткаченко Екатерина Олеговна 7 7–8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 34 Призер 
10.  Костин Иван Константино-

вич 
7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 33 Призер 

11.  Носова Юля Николаевна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 33 Призер 
12.  Элбакян Ева Эмилевна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 33 Призер 
13.  Гамидов Амир Рустамович 7 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 32 Призер 

14.  Штында Арсений Евгеньевич 7 7–8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 32 Призер 
15.  Липский Артемий Андреевич 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 32 Призер 
16.  Сорока Мария Алексеевна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 32 Призер 
17.  Позднякова Кира Сергеевна 7 7–8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 31 Призер 
18.  Алексеев Кирилл Сергеевич 7 7–8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 31 Призер 
19.  Афанасьева Алина Денисовна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 31 Призер 



20.  Соколов Владислав Борисович 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 30 Призер 
21.  Андрощук Стефания Олеговна 7 7–8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 29 Призер 
22.  Урбан Кира Владимировна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 29 Призер 
23.  Борисова Виктория Максимовна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 29 Призер 
24.  Кудрявцева Мила Владимировна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 29 Призер 
25.  Митлина Таисия Сергеевна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 28 Призер 
26.  Басанец Фёдор Николаевич 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 27 Призер 
27.  Разумовская Полина Андреевна 7 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 27 Призер 
28.  Серобян Давид Каренович 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 26 Призер 
29.  Шогенов Артур Русланович 7 7–8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 25 Призер 
30.  Тепфер Илья Алексеевич 7 7–8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 25 Призер 
31.  Лысов  Артём Владимирович 7 7–8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 25 Призер 
32.  Герасимова Юстина Николаевна 7 7-8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 24 Призер 
33.  Хе Ксения Юрьевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 53 Победи-

тель 
34.  Дикий Дмитрий Сергеевич 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 49 Победи-

тель 
35.  Нечаева Анастасия Олеговна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 48 Победи-

тель 
36.  Косенко Макар Иванович 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 47 Победи-

тель 
37.  Чубенко Елизавета Евгеньевна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 47 Победи-

тель 
38.  Кардаилова Мария Олеговна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 46 Победи-

тель 
39.  Дугинцева Анастасия Константиновна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 46 Победи-

тель 
40.  Черноситов Владимир Владимирович 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 46 Победи-

тель 
41.  Ли Кеган Александер 8 7–8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 45 Победи-

тель 
42.  Ефимова Арина Владимировна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 45 Победи-

тель 
43.  Орловский Владислав Антонович 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский кор-
пус Краснодарского края  

г. Новороссийск 43 Победи-
тель 

44.  Васильева Ольга Александровна 8 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 43 Призер 



45.  Исакова Мария Дмитриевна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 43 Победи-
тель 

46.  Семенцов Алексей Александрович 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского края  

г. Новороссийск 42 Победи-
тель 

47.  Кочурова Елизавета Львовна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 41 Победи-
тель 

48.  чевардов егор Cергеевич 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского края  

г. Новороссийск 40 Призер 

49.  Аникиенко Вероника Владимировна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 39 Призер 

50.  Горшина Серафима Михайловна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 38 Призер 

51.  Балуева Дарья Александровна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 36 Призер 
52.  Бельковец Маргарита Дмитриевна 8 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 36 Призер 
53.  Посохов Дмитрий Александрович 8 7–8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 35 Призер 
54.  борченинова ева сергеевна 8 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 35 Призер 
55.  Кравец Дария Александровна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 33 Призер 
56.  Купцова Екатерина Васильевна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 33 Призер 
57.  Лямзин Кирилл Антонович 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 32 Призер 

58.  Широковский Роман Анатольевич 8 7–8 МБОУ СОШ №24 имени 
генерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 32 Призер 

59.  Приймак Полина Дмитриевна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 32 Призер 
60.  Морозов Михаил Сергеевич 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 31 Призер 

61.  Чертков Даниил Александрович 8 7–8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 31 Призер 
62.  Кольке Владислав Александрович 8 7–8 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 30 Призер 
63.  Рыжкина Елизавета Владимировна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 30 Призер 

64.  Стефанили Анастасия   8 7–8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 30 Призер 
65.  Кузьмина Александра Евгеньевна 8 7–8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 30 Призер 
66.  Самсонова Анастасия Александровна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 30 Призер 
67.  Назаренко Ульяна Евгеньевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 29 Призер 

68.  Тумайкин Констан-
тин 

Андреевич 8 7–8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 29 Призер 

69.  Томина Мария Евгеньевна 8 7–8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 29 Призер 



70.  Качальская Александра Евгеньевна 8 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 29 Призер 
71.  Лемешева Екатерина Викторовна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 28 Призер 

72.  Демченко Виолетта Александровна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 28 Призер 
73.  Рублёва Полинп Андреевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 27 Призер 

74.  Черткова Виктория Александровна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 27 Призер 
75.  Афанасьев Иван Романович 8 7–8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 27 Призер 
76.  Горская Эвелина Александровна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 26 Призер 

77.  Миренко Вероника Дмитриевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 26 Призер 

78.  Беззубцева Алиса Олеговна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 26 Призер 
79.  Самойлюк Анна Алексеевна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 26 Призер 
80.  Иорданова София Алексеевна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 26 Призер 
81.  Лунёва Ульяна Константиновна 8 7–8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 26 Призер 
82.  Клименко София Сергеевна 8 7–8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 26 Призер 
83.  Перчиц Илья Дмитриевич 8 7–8 НОУ "Новороссийский 

Политехнический лицей" 
г. Новороссийск 26 Призер 

84.  Капрарь Дарья Александровна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 25 Призер 

85.  Якимова Ксения Ивановна 8 7–8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 25 Призер 
86.  Чуприна Ксения Витальевна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 25 Призер 
87.  Чеботарёв Георгий Николаевич 8 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 25 Призер 
88.  Петрухин Максим Игоревич 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 24 Призер 
89.  Карташова Полина Валерьевна 9 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 43 Призер 

90.  Грушев Алексей Владиславович 9 9–11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 42 Призер 
91.  Дексгеймер Николь Николаевна 9 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 41 Призер 
92.  Дандара Иван Васильевич 9 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 39 Призер 
93.  Бондаренко Златислав Константино-

вич 
9 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 39 Призер 

94.  Харитонов Альберт Александрович 9 9–11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 37 Призер 
95.  Халлыев Тимур Константино-

вич 
9 9–11 НОУ "Новороссийский 

Политехнический лицей" 
г. Новороссийск 37 Призер 

96.  Курдюков Игорь Константино-
вич 

9 9–11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 36 Призер 

97.  Пастухов Василий Николаевич 9 9–11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 36 Призер 



98.  Котов Даниил Игоревич 9 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 34 Призер 
99.  Беликов Михаил Александрович 9 9–11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 34 Призер 
100.  Клинг Дженис   9 9–11 МБОУ СОШ №24 имени 

генерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 34 Призер 

101.  Крылов Мирон Дмитриевич 9 9–11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 32 Призер 
102.  Куклин Глеб Владимирович 9 9–11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 31 Призер 
103.  Бардашова Елизавета Александровна 9 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 31 Призер 
104.  Никоненко Семён Денисович 9 9–11 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский кор-
пус Краснодарского края  

г. Новороссийск 30 Призер 

105.  Григорьева Арина Никитична 9 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 30 Призер 
106.  Клешнина Дарья Сергеевна 10 9–11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 58 Победи-

тель 
107.  Рощина Мария Сергеевна 10 9–11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 58 Победи-

тель 
108.  Чушев Борис Павлович 10 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 57 Победи-

тель 
109.  Дубенко Алиса Вадимовна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 57 Победи-

тель 
110.  Чижова Алина Дмитриевна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 56 Победи-

тель 
111.  Старова Мария Андреевна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 53 Победи-

тель 
112.  Цалоева Дарина Игоревна 10 9–11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 52 Победи-

тель 
113.  Каминская Анастасия Борисовна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 49 Призер 
114.  Болотова Елизавета Дмитриевна 10 9–11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 49 Призер 
115.  Токарев Илья Александрович 10 9–11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 47 Призер 
116.  Ворожбянова Камилла Александровна 10 9–11 МБОУ СОШ №24 имени 

генерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 47 Призер 

117.  Климушин Елисей Валерьевич 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 47 Призер 
118.  Малая Полина Андреевна 10 9–11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 47 Призер 
119.  Карпенко Кирилл Дмитриевич 10 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 46 Призер 

120.  Пивнюк Ксения Михайловна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 46 Призер 
121.  Иванова Полина Вячеславовна 10 9–11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 46 Призер 
122.  Спринжунас Альгис Алексеевич 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 42 Призер 
123.  Чеплянский Максим Дмитриевич 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 42 Призер 



124.  Слюсарев Владимир Иванович 10 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 41 Призер 

125.  Акопян Анаит Арменовна 10 9–11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 38 Призер 
126.  Иванова Софья Романовна 10 9–11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 38 Призер 
127.  Матвеенко Илья Артемович 10 9–11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 38 Призер 
128.  Дрик Анжелика Витальевна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 38 Призер 
129.  Денисова София Николаевна 10 9–11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 36 Призер 
130.  Евсеева Ксения Олеговна 10 9–11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 36 Призер 
131.  Прокопенко Екатерина Дмитриевна 10 9–11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 35 Призер 
132.  Бармина Алина Джамилевна 10 9–11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 34 Призер 
133.  Азимова Арина Эдуардовна 10 9–11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 34 Призер 
134.  Киселева Арина Игоревна 10 9–11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 34 Призер 
135.  Жалуманова Дарья Дмитриевна 10 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 34 Призер 
136.  Дорошенко Полина Вячеславовна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 34 Призер 
137.  Горпенко Мария Игоревна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 33 Призер 
138.  Сердюк Василина Вадимовна 10 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 32 Призер 

139.  Русских Даная   10 9–11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 32 Призер 
140.  Шатова Полина Денисовна 10 9–11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 32 Призер 
141.  Боссауэр Анна Александровна 10 9–11 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 32 Призер 
142.  Кузнецов Данил Александрович 10 9–11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 31 Призер 
143.  Долидзе Дмитрий Ильич 10 9–11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 31 Призер 
144.  Конышева Мария Олеговна 10 9–11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 31 Призер 
145.  Зеленина София Романовна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 31 Призер 
146.  Халилова Амина Рустемовна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 31 Призер 
147.  Мокроносов Юрий Романович 10 9–11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 30 Призер 
148.  Нестерова Кира Владимировна 10 9–11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 30 Призер 
149.  Цыцкун Варвара Дмитриевна 10 9–11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 30 Призер 
150.  Гусар Валерия Александровна 10 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 30 Призер 
151.  Мизрахи Валерия Владимировна 10 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 30 Призер 
152.  Антонович Александр Евгеньевич 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 30 Призер 
153.  Зеленина Елизавета Романовна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 30 Призер 
154.  Лещенко Назар Дмитриевич 10 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 30 Призер 
155.  Корохтенкова Софья Андреевна 11 9–11 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 60 Победи-

тель 



156.  Кожухарь Даниил Александрович 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 59 Победи-
тель 

157.  Татаринова Алина Ярославовна 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 59 Победи-
тель 

158.  Паралян Ксения Игоревна 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 58 Победи-
тель 

159.  Сидорова Вероника Олеговна 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 58 Победи-
тель 

160.  Лопаткина Арина Ильинична 11 9–11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 53 Победи-
тель 

161.  Гуляева Алина Сергеевна 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 53 Победи-
тель 

162.  Петрищев Мирон Юрьевич 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 53 Победи-
тель 

163.  Оганесова Диана Руслановна 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 52 Победи-
тель 

164.  Макарова Милана Юрьевна 11 9–11 МБОУ СОШ №24 имени 
генерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 49 Призер 

165.  Кузьмичева Ольга Сергеевна 11 9–11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 49 Призер 
166.  Осколкова Милана Ивановна 11 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 48 Призер 

167.  Лескова Мария Сергеевна 11 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 48 Призер 
168.  Красильников Илья Константино-

вич 
11 9–11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 48 Призер 

169.  Карпова Анна Петровна 11 9–11 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 47 Призер 
170.  Волкова Камилла Рашидовна 11 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 47 Призер 
171.  Батуев Максим Викторович 11 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 46 Призер 

172.  Насурдинов Назар Рамилевич 11 9–11 МБОУ СОШ №26 имени 
Героя Российской Феде-

рации Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 46 Призер 

173.  Горелова Екатерина Андреевна 11 9–11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 45 Призер 
174.  Довельман Павел Олегович 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 45 Призер 
175.  Жарких Софья Александровна 11 9–11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 44 Призер 
176.  Сатина Наталья Сергеевна 11 9–11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. 

В. Амелова 
г. Новороссийск 44 Призер 

177.  Белик Мария   11 9–11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 44 Призер 
178.  Москаленко Татьяна Анатольевна 11 9–11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 44 Призер 
179.  Сидорова Вероника Денисовна 11 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 43 Призер 



180.  Путилова Маргарита Михайловна 11 9–11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 43 Призер 
181.  Буслаева Екатерина Львовна 11 9–11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 41 Призер 
182.  Олейник Маргарита сергеевна 11 9–11 НОУ "Новороссийский 

Политехнический лицей" 
г. Новороссийск 41 Призер 

183.  Гаврилова Мелана Александровна 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 41 Призер 
184.  Кузьминская Марина Витальевна 11 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 40 Призер 

185.  Беляева София Владимировна 11 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 40 Призер 
186.  Симианиди Стефания Алексеевна 11 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 40 Призер 
187.  Логунов Илья Михайлович 11 9–11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 40 Призер 
188.  Жданов Тимофей Павлович 11 9–11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 40 Призер 
189.  Любкин Дмитрий Дмитриевич 11 9–11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 39 Призер 
190.  Костенко Диана Александровна 11 9–11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 39 Призер 
191.  Ребро Елизавета Витальевна 11 9–11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 38 Призер 
192.  Матинова Арина Маратовна 11 9–11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 37 Призер 
193.  Лаврусь Анастасия Павловна 11 9–11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. 

В. Амелова 
г. Новороссийск 37 Призер 

194.  Суббота Вадим Олегович 11 9–11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 37 Призер 
195.  Цымбалов Виталий Андреевич 11 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 36 Призер 

196.  Давлетбаева Камила Наильевна 11 9–11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 34 Призер 
197.  Немкова Злата Александровна 11 9–11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 34 Призер 
198.  Скрипник Дмитрий Константино-

вич 
11 9–11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 33 Призер 

199.  Серяков Владислав Станиславович 11 9–11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. 
В. Амелова 

г. Новороссийск 32 Призер 

200.  Сметанни-
кова 

Ксения Евгеньевна 11 9–11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 32 Призер 

201.  Ивлева Анастасия Александровна 11 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 32 Призер 
202.  Шеховцова Екатерина Константиновна 11 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 32 Призер 
203.  Литвин Дмитрий Евгеньевич 11 9–11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 31 Призер 
204.  Волошина Татьяна Витальевна 11 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 31 Призер 

205.  Остапчук Александра Сергеевна 11 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 31 Призер 
206.  Чекалина Арина Евгеньевна 11 9–11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 31 Призер 
207.  Черноглазова Дарья Дмитриевна 11 9–11 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 31 Призер 



208.  Кривцов Андрей Дмитриевич 11 9–11 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 

Угрюмова 

г. Новороссийск 31 Призер 

209.  Дубровская Екатерина Сергеевна 11 9–11 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 30 Призер 

210.  Дыбов Герман Юрьевич 11 9–11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 30 Призер 
211.  Набиуллин Олег Романович 11 9–11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. 

В. Амелова 
г. Новороссийск 30 Призер 

212.  Павлюк Вероника Константиновна 11 9–11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 30 Призер 
213.  Хомченко Максим Витальевич 11 9–11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 30 Призер 

 
 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 
 

 
 
 

                                                                                                                               
 

  




